
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 30

22 июля 2019г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 16.07.2019 г. № 752
О ВРЕМЕННОМ ПРЕКРАЩЕНИИ (ИЗМЕНЕНИИ, ОГРАНИЧЕНИИ) ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА 

ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ РЕМОНТНЫХ РАБОТ
На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
связи с проведением работ по аварийному ремонту магистрального участка сети холодного водоснабжения (далее 
– проведение работ), расположенного на участке улично-дорожной сети в районе перекрестка ул. Куйбышева – ул. 
Бажова,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период проведения работ с 22 по 24 июля 2019 года, ввести следующие временные изменения движения транспорт-

ных средств на участке проведения работ, в соответствии со схемой движения автомобильного транспорта (прилагается):
1.1. запретить транспортным средствам проезд по ул. Куйбышева от дома № 61 до пересечения ул. Куйбышева с ул. 

Бажова;
1.2. разрешить проезд, стоянку и парковку в зоне действия временных знаков, специализированной техники, привле-

ченной к проведению работ;
1.3. установить ограничение скорости движения транспортных средств до 20 км/ч от участка между домами № 51 и 56 

по ул. Куйбышева до места проведения работ;
1.4. установить ограничение скорости движения транспортных средств до 20 км/ч от участка между поворотом к дому 

№ 61 по ул. Куйбышева до начала участка проведения работ;
1.5. организовать движение автобусного маршрута регулярных перевозок № 4 в соответствии со схемой его движения 

в зимнее время.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» в срок до начала проведения работ 

обеспечить контроль за установкой временных дорожных знаков в соответствии со схемой движения автомобильного 
транспорта. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 16.07.2019 № 752

СХЕМА ДВИЖЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.07.2019 г. № 739
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИК РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В 2019 ГОДУ И СХЕМУ ЗАКРЕПЛЕНИЯ 

ОБЪЕКТОВ ПИТАНИЯ ЗА ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫМИ ЛАГЕРЯМИ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2019 ГОДА, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 01.03.2019 № 211

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38‑ОЗ «Об организации и обеспе-
чении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлениями Правительства Сверд-
ловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», от 03.08.2017 № 558-ПП 
«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях 

обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха, 
укрепления здоровья, творческого развития и занятости несовершеннолетних, а также социальной под-
держки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,



№ 3022 июля 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в график работы учреждений по обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2019 году, утверж-

денный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2019 № 211 «О мерах по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной», изложив его в новой редакции (при-
ложение № 1).

2. Внести изменения в схему закрепления объектов питания за оздоровительными лагерями с дневным пребыванием 
детей в летний период 2019 года, утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
01.03.2019 № 211 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лес-
ной», изложив ее в новой редакции (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 22.04.2019 № 396 «О 
внесении изменений в схему закрепления объектов питания за оздоровительными лагерями с дневным пребыванием 
детей в летний период 2019 года, утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
01.03.2019 № 211». 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и МКУ «Управление образования» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 15.07.2019 № 739 

Приложение № 5
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2019 № 211

ГРАФИК РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В 2019 ГОДУ

База оздоровительного учреж-
дения № и сроки смены Кол-во 

детей
Из них детей, 

находящихся в 
ТЖС

Всего
детей

1 2 3 4 5

Загородные детские оздоровительные лагеря (в летний период)

МБУ «ДООЦ «Солнышко»

I смена (25.05-14.06) 176 -

395
II смена (19.06-09.07) 21 -
III смена (14.07-03.08) 30 -
IV смена (08.08-28.08) 168 -

Итого 395 40 3951

Загородные детские оздоровительные лагеря (в течение года)

МБУ «ДООЦ «Солнышко»
02.01-09.01 180 -

88617.03-24.03 323 -
28.10-04.11 383 -

Итого 886 20 8862

Санаторное оздоровление в летний период

Образовательные учреждения

I смена (25.05-17.06) 56 -

225
II смена (19.06-12.07) 56 -
III смена (14.07-06.08) 56 -
IV смена (08.08-31.08) 57 -

Итого 225 25 2253

Организация отдыха и оздоровления детей в учебное время

МБУ «ДООЦ «Солнышко»

14.01-03.02 122 - 147
04.02-24.02 148 - 147
25.02-17.03 113 - 72
26.03-15.04 70 - 72
16.09-06.10 70 - 72
07.10-27.10 70 - 72
07.11-27.11 70 - 72
29.11-19.12 70 - 79

Итого 733 - 7334

Лагеря дневного пребывания детей

МБУ «СШОР «Факел» I смена (03.06-27.06) 50 15 50

МБУДО ДЮСШ Единоборств
I смена (03.06-27.06) 110

30 180
II смена (01.07-24.07) 70

МБУДО ДЮСШ
I смена (03.06-27.06) 165

50 330
II смена (01.07-24.07) 165

МБОУ СОШ № 8 I смена (03.06-27.06) 30 5 30

МБОУ СОШ № 67
I смена (03.06-27.06) 50 15

75
II смена (01.07-24.07) 25 5

МАОУ Лицей I смена (03.06-27.06) 125 20 125

МАОУ СОШ № 72 II смена (01.07-24.07) 125 20 125

МБОУ СОШ № 73 II смена (01.07-24.07) 125 20 125

МБУДО ЦДТ I смена (03.06-27.06) 185 35 185

МБУДО ДШИ I смена (03.06-27.06) 50 5 50

МБУДО ДПЦ
II смена (01.07-24.07) 50 15

100
III смена (30.07-22.08) 50 15

МБУ ЦППМСП III смена (30.07-22.08) 30 10 30

Итого 1405 260 14055

Малозатратные формы отдыха (трудоустройство, походы, экскурсионные программы, клубы по инте-
ресам, творческие мастерские, студии, дворовые клубы, экспедиции и т.д.)

Трудоустройство подростков
(образовательные учреждения, 

находящиеся в ведении 
МКУ «Управление образования»)

июнь 85

70 257июль 84

август 88

Окружной оборонно-спортивный 
лагерь «Витязь» МБУ ДО ДПЦ июнь 10

16 140

МБУ ДО ДПЦ в каникулярный период 130

МБОУ СОШ № 8
в каникулярный период
(туристический поход) 10

15 145

в каникулярный период 135

МБОУ СОШ № 64 в каникулярный период 185 18 185

МБОУ СОШ № 67 в каникулярный период 146 16 146

МБОУ СОШ № 71 в каникулярный период 190 20 190

МАОУ СОШ № 72 в каникулярный период 195 20 195

МБОУ СОШ № 73 в каникулярный период 190 20 190

МБОУ СОШ № 74

в каникулярный период 190

20 200 в каникулярный период
(туристический поход) 10

МБОУ СОШ № 75 в каникулярный период 270 20 270

МАОУ СОШ № 76

в каникулярный период 270

20 290 в каникулярный период (тури-
стические походы, экспедиции) 20

МАОУ «Лицей» в каникулярный период 270 20 270

МБУДО ЦДТ в каникулярный период 140 15 140

МБУДО ДШИ, МБУДО ДХШ, МБУ-
ДО ДМШ, МБУ ЦГДБ,

МБУ ДТиД «Юность», МБУ СКДЦ 
«Современник», МБУ «МВК» 

в каникулярный период 260 18 260

Итого 2878 308 28786

Всего 653 65227

1 из них 395 детей по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
2 из них 166 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
3 из них 225 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
4 из них 63 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
5 из них 1405 детей по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
6 из них 2838 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
40 детей по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению;
7 из них 5069 детей по целевым показателям, указанным в приложении к постановлению.

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 15.07.2019 № 739 

Приложение № 7
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2019 № 211

СХЕМА ЗАКРЕПЛЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ПИТАНИЯ ЗА ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫМИ ЛАГЕРЯМИ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 
ДЕТЕЙ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2019 ГОДА

Оздоровительное
учреждение

1 смена 2 смена 3 смена

И
то

го

ко
л-

во
де

те
й

то
чк

а
пи

та
ни

я

ко
л-

во
 п

ос
ад

оч
ны

х 
м

ес
т

ко
л-

во
 д

ет
ей

то
чк

а 
пи

та
ни

я

ко
л-

во
 п

ос
ад

оч
ны

х 
м

ес
т

ко
л-

во
де

те
й

то
чк

а
пи

та
ни

я

ко
л-

во
 п

ос
ад

оч
ны

х 
м

ес
т

Городской спортивный лагерь 
при МБУ «СШОР «Факел» 50 Лицей - 50 200 - - - - - - 50

Городской спортивный лагерь 
при МБУДО ДЮСШЕ 110 шк. 72 - 110 230 70 шк. 76 - 70 230 - - - 180

Городской спортивный лагерь 
при МБУДО ДЮСШ 165 шк. 72 - 96

шк. 71- 69
230
280 165

шк. 76 - 98
шк. 73 - 67

230
80

- - - 330

Оздоровительный лагерь при 
МБОУ СОШ № 8 30 шк. 8 - 30 50 - - - - - - 30

Оздоровительный лагерь при 
МБОУ СОШ № 67 50

шк. 67 - 50
(приготовле-
ние на базе 

столовой 
Лицея)

230 25

шк. 67 - 25
(приготовле-
ние на базе 

столовой 
шк. № 72)

230 - - - 75

Оздоровительный лагерь при 
МАОУ СОШ № 72 - - - 125 шк. 72 - 125 230 - - - 125

Оздоровительный лагерь при 
МБОУ СОШ № 73 - - - 125 шк. 73 - 125 280 - - - 125

Оздоровительный лагерь при 
МАОУ Лицей 125 Лицей - 125 200 - - - - - 125

Оздоровительный лагерь при 
МБУ ДО ЦДТ 185 шк. 71 - 185 280 - - - - - - 185

Оздоровительный лагерь при 
МБУ ДО ДПЦ - - - 50 шк. 72 - 50 160 50 Лицей 

- 50 160 100

Оздоровительный лагерь при 
МБУ ЦППМСП - - - - - - 30 Лицей 

- 30 160 30

Оздоровительный лагерь при 
МБУ ДО ДШИ 50 шк. 72 -50 160 - - - - - - 50

ИТОГО 765 560 80 1405



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 30 22 июля 2019г. 3

(Окончание на стр. 4).

Приложение № 1 к письму администрации городского округа «Город Лесной»

СПИСОК ГРАЖДАН, УТРАТИВШИХ ПРАВО БЫТЬ КАНДИДАТАМИ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ И 
ПОДЛЕЖАЩИХ ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ «СПИСКА КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДЛЯ ГОРОДСКОГО СУДА ГОРДА ЛЕСНОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
ПЕРИОД 2018-2022 ГОДОВ» В 2019 ГОДУ

Аминов Евгений Вячеславович;
Васёва Валентина Ильинична;
Веселов Аркадий Иванович;
Горбунова Елена Григорьевна;
Корбач Ирина Викторовна;
Короткевич Светлана Васильевна;
Попов Алексей Владимирович;
Савкина Софья Валентиновна;
Гавриленко Наталья Николаевна;
Дровосеков Владимир Иванович;
Кравченко Максим Васильевич;
Луговых Сергей Николаевич;
Новиков Евгений Иванович;
Орлов Алексей Валентинович.

Приложение № 2 к письму администрации городского округа «Город Лесной»

СВЕДЕНИЯ О ВНОСИМЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В «СПИСОК ПРИСЯЖНЫХ ЗАСЕДАТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДЛЯ ГОРОДСКОГО СУДА ГОРОДА ЛЕСНОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ПЕРИОД 2017-2020 ГОДОВ» В 2019 ГОДУ

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Вносимые изменения
(указать новую фамилию, имя, отчество либо новое место жи-

тельства)

1 2 3

1 Балмасова Светлана Александровна г. Лесной, Свердловская область, ул. Энгельса, д. 18, кв. 49

2 Баранова Анна Евгеньевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 7, кв. 14

3 Бобылева Елена Вячеславовна г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 5, кв. 2

4 Валитов Марат Равильевич г. Лесной, Свердловская область, бул. Мальского, д. 9, кв. 16

5 Вахрушева Марина Витальевна Окунькова
г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 18, кв. 25

6 Вискунов Андрей Вадимович г. Лесной, Свердловская область, ул. Свердлова, д. 5, кв. 1

7 Власов Константин Валерьевич г. Лесной, Свердловская область, ул. Уральская, д. 27 

9 Гасанов Сахават Гасан Оглы г. Лесной, Свердловская область, ул. Фрунзе, д. 8, кв. 57 

10 Дикова Елена Юрьевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 2А, кв. 193 

11 Дронова Татьяна Евгеньевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Мамина Сибиряка, д. 55, кв. 77 

12 Елинов Кирилл Александрович г. Лесной, Свердловская область, ул. Строителей, д. 12А, кв. 14

13 Заботина Ирина Васильевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 114, кв. 51

14 Заякин Алексей Юрьевич г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 90, кв. 75

15 Иванов Антон Владимирович Снят с регистрационного учета по месту жительства по решению 
суда

16 Исмагилов Роман Рафкатович г. Лесной, Свердловская область, ул. Белинского, д. 7, кв. 9, комн. 7

17 Князева Елена Владимировна г. Лесной, Свердловская область, ул. Кирова, д. 48, кв. 13

18 Коротаев Андрей Леонидович г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 74, кв. 29

19 Костылева Наталья Сергеевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 83, кв. 41

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА, 
ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

(образованы в соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.11.2017 
№ 1524 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (с изменениями, внесенными по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 10.04.2019 № 349) 

Номер
участ-

ка

Место нахождения
участковой избирательной

комиссии, адрес 
Границы избирательного участка

1 2 3

2104

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74»,
ул. Строителей, 22 

ул. Вайнера, ул. Карла Либкнехта, ул. Луговая,
ул. Островского, ул. Павлика Морозова, ул. Первомайская,
ул. Пионерская, ул. Профсоюзная, ул. Розы Люксембург,
Северный проезд, ул. Строителей, дома №: 14, 20
ул. Тельмана, Технический проезд, ул. Щорса

2105

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73»,
ул. Ленина, 10 

ул. Сиротина, дома №: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
ул. Строителей, дома №: 2, 4, 4а, 6, 8, 8а, 10, 12, 12а
ул. Энгельса, дома №: 2, 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а

2106

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 71»,
ул. Белинского, 18 

ул. Белинского, дома №: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 
16;
16а, 16б, 17, 19
ул. Гоголя, ул. Комсомольская, ул. Победы, дома №: 2, 2а, 4, 5
ул. Шевченко, ул. Энгельса, дома №: 5, 7, 9, 11, 13, 28, 30
ул. Южная
ул. Кондакова

2107

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 71»,
ул. Белинского, 18 

ул. Белинского, дома №: 20, 20а, 20б
ул. Карла Маркса, дома №: 2, 4, 6, 10, 12, 14
ул. Ленина, дома №: 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 12, 16
ул. Энгельса, дома №: 2а, 18, 22, 24

2108

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64»,
ул. Дзержинского, 1а 

ул. Белинского, дома №: 22, 24, 28, 30, 40, 42, 44
ул. Дзержинского, дома №: 9, 11
ул. Карла Маркса, дома №: 7, 9
Коммунистический проспект, дома №: 15, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ул. Ленина, дома №: 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
33а,
34, 35, 36, 38, 40
ул. Орджоникидзе, дома №: 14, 16, 18, 24, 26, 27, 30, 32
ул. Пушкина, дома №: 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 
29,
30, 32, 34, 35, 37, 38
ул. Свердлова, дома №: 25, 27, 29

2109

Муниципальное бюджетное вечернее 
(сменное) общеобразовательное уч-
реждение «Вечерняя (сменная) обще-
образовательная школа № 62»
ул. Карла Маркса, 15 

ул. Белинского, дома №: 25, 35
ул. Карла Маркса, дома №: 13, 17, 19, 21
Коммунистический проспект, дома №: 29, 31, 33, 35, 35а, 35б,
37, 39, 39а, 39б, 39в
ул. Победы, дома №: 18, 20, 22, 26

2110

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64»,
ул. Дзержинского, 1а 

ул. Дзержинского, дома №: 3, 5, 6
ул. Ленина, дома №: 18, 20, 20а, 24, 26, 26а, 32
ул. Орджоникидзе, дома №: 3, 3а, 5, 7, 9, 13, 15
ул. Сиротина, дома №: 9, 11, 13
ул. Строителей, дома №: 13, 15
ул. Чапаева, в/ч 3275

2111

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Центр детского творчества»,
ул. Белинского, 49 

ул. Белинского, дома №: 46, 48
Восточный проезд,
ул. Дзержинского, дома №: 8, 10, 12, 12а, 14, 16, 16а, 18, 19, 20,
22, 23, 25, 28, 29, 29а, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39
Заводской проезд,
ул. Кирова, дома № 1, 1в, 3, 7, 9, 13, 19, 19а, 21, 25, 28, 32, 34
Коммунистический проспект, дома №: 1, 2, 6, 6а, 7, 7а, 7б, 7в, 
7г,
8, 8а, 8б, 8в, 8г, 10, 12 ,14
ул. Ленина, дома №: 39, 43, 44, 45, 47, 50, 52, 60
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21,
23, 25, 27, 29, 31, 33
ул. Орджоникидзе, дома №: 2, 4, 6, 8, 10, 12
ул. Свердлова, дома № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16,
17, 18, 20, 24, 26, 28, 32, 34
Школьный проезд

 Приложение № 1к письму администрации городского округа «Город Лесной»

СПИСОК ГРАЖДАН, УТРАТИВШИХ ПРАВО БЫТЬ КАНДИДАТАМИ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ И 
ПОДЛЕЖАЩИХ ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДЛЯ СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СУДА НА ПЕРИОД 2017-2020 ГОДОВ 

В 2019 ГОДУ

1. Логунова Елена Викторовна.
2. Смирнова Айгуль Мунировна.

Приложение № 2к письму администрации городского округа «Город Лесной»

СВЕДЕНИЯ О ВНОСИМЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В СПИСОК ПРИСЯЖНЫХ ЗАСЕДАТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДЛЯ СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СУДА НА ПЕРИОД 2017-2020 ГОДОВ 

В 2019 ГОДУ

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Вносимые изменения
(указать новую фамилию, имя, отчество либо новое место жи-

тельства)
1 2 3

1 Обатнина Наталья Сергеевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 36, кв. 3

2 Андриевская Юлия Викторовна г. Лесной, Свердловская область, ул. Белинского, д. 24, кв. 11

3 Голенкова Мария Александровна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 26А, кв. 83

4 Дьячкова Людмила Александровна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 93, кв. 58

5 Еловикова Лидия Александровна г. Лесной, Свердловская область, ул. Белинского, д. 10, кв. 3

6 Ефремов Константин Олегович г. Лесной, Свердловская область, проспект Коммунистический, д. 35, 
кв. 8

7 Зубков Виталий Владимирович г. Лесной, Свердловская область, ул. Энгельса, д. 30, кв. 36

9 Козловкин Максим Геннадьевич г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 9, кв. 104 

10 Нагурная Марина Александровна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 112, кв. 113 

11 Петкевич Андрей Валентинович г. Лесной, Свердловская область, ул. Победы, д. 32, кв. 4 

12 Сибагатуллин Артем Фаритович г. Лесной, Свердловская область, ул. Белинского, д. 20Б, кв. 7

20 Крупина Наталья Алексеевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Сиротина, д. 8, кв. 51

21 Мельчаков Дмитрий Анатольевич г. Лесной, Свердловская область, ул. Мира, д. 32, кв. 216

22 Мурзина Вера Борисовна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 55, кв. 52

23 Некрасова Ираида Сергеевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 136, кв. 5

24 Носкова Людмила Жоржовна г. Лесной, Свердловская область, ул. Синяя Птица, д. 1, кв. 27

25 Олейниченко Елизавета Павловна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 66, кв. 16

26 Павельева Мария Владиславовна г. Лесной, Свердловская область, ул. Мамина Сибиряка, д. 59, кв. 54

27 Пантелеев Алексей Михайлович г. Лесной, Свердловская область, ул. Кирова, д. 21, кв. 24

28 Пепеляев Владимир Владимирович Снят с регистрационного учета по месту жительства по решению 
суда

29 Переплеткин Евгений Валентинович г. Лесной, Свердловская область, ул. Пушкина, д. 16, кв. 14

30 Романова Екатерина Владимировна г. Лесной, Свердловская область, ул. Победы, д. 42, кв. 43

31 Рязапова Юлия Сергеевна г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д. 7, кв. 26

32 Зюзина Наталья Сергеевна Перминова

33 Игнатьева Ирина Александровна Крайнова

34 Карасева Марина Федоровна Гетман

35 Лобанова Юлия Александровна Мустафина

36 Платошина Кристина Алексеевна Семенова 



№ 3022 июля 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 659.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.07.2019 г. № 755

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 28.03.2019 № 297 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ИНОГО 
МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, 

ПРЕДОСТАВЛЕННОГО БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
НА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ И ИНФРАСТРУКТУРНОЕ РАЗВИТИЕ, НЕ 

ИСПОЛЬЗОВАННЫХ ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА»
Руководствуясь положениями пункта 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.03.2019 № 297 

«Об утверждении Порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюдже-
та, предоставленного бюджету городского округа «Город Лесной» на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие, не использованных по состоянию на 1 января 2019 года», дополнив первый абзац 
пункта 5 Порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета, предо-
ставленного бюджету городского округа «Город Лесной» на социально-экономическое и инфраструктур-
ное развитие, не использованных по состоянию на 1 января 2019 года, подпунктами 3 и 4:

«3) муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лес-
ной»;

4) муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского 
округа «Город Лесной».».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-фициальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» Махлягину 
Н.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 16.07.2019 г. № 753

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОТБОРА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ 
ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2018-
2022 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 26.12.2018 № 1659
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной го-
родской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», решением Думы городско-
го округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях возмещения затрат на выполнение работ по 

комплексному благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лес-
ной» на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
26.12.2018 № 1659 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления субсидий в целях возмещения затрат на 
выполнение работ по комплексному благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» 
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском 
округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 1.6.3 изложить в новой редакции:
«Финансовое участие собственников выражается в софинансировании мероприятий по комплексному благо-

устройству в рамках минимального и дополнительного перечней работ в размере не менее 5% от сметной стои-
мости работ, необходимых для реализации проекта по комплексному благоустройству дворовой территории.»;

1.2. пункт 1.8 изложить в новой редакции:
«1.8. Средства, выделяемые на предоставление субсидий, расходуются в соответствии со сводной бюджетной 

росписью на текущий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному 
распорядителю как получателю бюджетных средств, а также в соответствии с Соглашением о предоставлении 
субсидии, заключаемым по форме приложения № 1 к настоящему Порядку по кодам бюджетной классификации:

1.8.1. раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 
14.0.00.00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском окру-
ге «Город Лесной» на 2018-2022 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
городского округа «Город Лесной», 14.2.99.49995 «Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остат-
ков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие» 
видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг»;

1.8.2. раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 
14.0.00.00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском окру-
ге «Город Лесной» на 2018-2022 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
городского округа «Город Лесной», 14.2.99.49990 «Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остат-
ков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие» 
видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг».»;

1.3. в абзаце первом приложения № 1 к Порядку слова «решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 20.12.2017 № 35 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» заменить словами: «решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете 
городского округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

1.4. пункт 2.1 приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в пределах объемов бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа «Город Лесной» 
на 20__ год в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных до Главного 
распорядителя, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код Главного распоряди-
теля 901, раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевой статьи 
14.0.00.00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018-2022 годы», 14.2.00.00000 «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий го-
родского округа «Город Лесной», 14.2.99.49995/14.2.99.49990 «Мероприятия, реализуемые за счет неиспользо-
ванных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие» видам расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования», 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг» в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы».»;

1.5. абзац второй пункта 3.4 приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«Финансовое участие собственников выражается в софинансировании мероприятий по комплексному благо-

устройству в рамках минимального и дополнительного перечней работ в размере не менее 5% от сметной стои-
мости работ, необходимых для реализации проекта по комплексному благоустройству дворовой территории.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-
ского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

2112

Технологический институт- 
филиал ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский ядерный универ-
ситет «МИФИ»,
Коммунистический проспект, 36 

ул. Белинского, дома №: 41, 43, 45
ул. Кирова, дома №: 35, 37, 39
Коммунистический проспект, дома №: 30, 34, 38, 40
ул. Победы, дома №: 30, 32

2113

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75»,
ул. Мамина-Сибиряка, 37 

ул. Кирова, дом №: 18
ул. Ленина, дома №: 66, 68, 70, 72
ул. Мамина-Сибиряка, дом №: 33а
ул. Фрунзе

2114

Некоммерческая организация – Фонд 
«Центр развития предприниматель-
ства городского округа «Город Лес-
ной»,
ул. Мамина-Сибиряка, 47 

ул. Ленина, дома №: 74, 88, 90, 92
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 39, 41, 43, 45, 51, 53, 55, 59

2115

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Детский (подростковый) центр»,
ул. Мамина-Сибиряка, 47а 

ул. Азина, ул. Березовая,
ул. Мамина-Сибиряка, дома №: 38, 40, 44, 48, 50, 54, 56, 60, 61,
62, 64, 66, 68, 70, 72, 72а, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 
94,
98, 100
ул. Мира, дома №: 1, 2, 2а, 2б, 2г, 3, 4, 4а, 8
переулок Садовый, переулок Сосновый, переулок Транспорт-
ный,
Трудовой проезд, ул. Уральская, ул. Фурманова,
ул. Хохрякова

2116

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75»,
ул. Мамина-Сибиряка, 37 

ул. Кирова, дома №: 30, 36, 38
ул. Ленина, дома №: 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67
ул. Юбилейная, дома №: 15, 17, 19, 23, 25, 37

2117

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа», 
ул. Кирова, 58 

ул. Белинского, дома №: 51, 53, 55
ул. Кирова, дома №: 27, 29, 31, 40, 48, 50, 52, 54, 56, 62
ул. Победы, дома №: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50
ул. Юбилейная, дом №: 1

2118

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Центральная городская библи-
отека 
им. П.П. Бажова»,
ул. Ленина, 69 

ул. Ленина, дома №: 71, 71а, 73, 75, 83
ул. Мира, дом №: 9, 22, 24, 26
ул. Юбилейная, дома №: 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22

2119

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Детская хореографическая школа»,
ул. Победы, 52 

ул. Мира, дома №: 11, 13, 15, 40, 42, 44, 46, 48
ул. Юбилейная, дома №: 3, 4, 7, 9, 11, 13

2120

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная 
школа»,
ул. Мира, 30 

ул. Ленина, дома №: 85, 95, 97, 96, 100, 102, 104, 106, 108,
108а, 116

2121

Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 76 
имени Д.Е. Васильева»,
ул. Юбилейная, 6 

ул. Ленина, дома №: 89, 91, 93
ул. Мира, дома №: 32, 34, 36, 38
Бульвар Мальского

2122
Детская поликлиника ФГБУЗ ЦМСЧ № 
91 ФМБА России,
ул. Ленина, 94 

ул. Дмитрия Васильева
ул. Ленина, дома №: 101, 105, 107, 109, 111, 115
ул. Парковая, ул. Синяя птица, проезд Солнечный, ул. Тихая

2123

Клуб «Звезда»,
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дом творчества и досуга 
«Юность»,
ул. Бажова, 1а 

ул. Бажова, дома №: 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11
ул. Горького, дома №: 1, 3, 7, 9
ул. Калинина, дома №: 3, 4, 6, 11
ул. Куйбышева, ул. Лесная, ул. Маяковского, ул. 8 Марта

2124

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 67 
имени Героя Российской Федерации 
В.В. Замараева»,
ул. Горького, 11 

ул. Бажова, дома №: 8а, 14, 14а, 16, 16а, 18, 18а, 20
ул. Горького, дома №: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
ул. Залесье, ул. Калинина, дома №: 21, 23, 25
ул. Карьер, в/ч 40274

2125

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа 
единоборств»,
ул. Ленина, 112 

Дорожный проезд,
ул. Ленина, дома №: 112, 114, 118, 120, 122, 124, 130, 132,
134, 136, 148а, 148б, 150а, 150б
ул. Мира, дома №: 10, 18
Школа № 63
ул. Энтузиастов, ул. Кольцевая, ул. Семейная, ул. Новая

2126

Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 
структурное подразделение «Детский 
сад «Белочка»,
поселок Чащавита, ул. Клубная, 1а 

поселок Бушуевка
рабочий поселок Ёлкино
поселок Чащавита

2127

ДК «Родник»,
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально-культурно-
досуговый центр «Современник»,
поселок Таежный, ул. Культуры, 6 

поселок Таёжный


